
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

Възстановим подпис

X РТР26-ВК08-9/05.01.2026
рег . номер

ДО ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

ДОКЛАД
ОТ ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК, ИВАН ВИДЕЛОВ –

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК И ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”

ОТНОСНО:  Именуване на безименна улица на територията на СО Район  „Триадица“,
м. „Манастирски ливади - Изток“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
Представям Ви настоящия доклад във връзка предложение за именуване на

безименна улица на територията на СО Район „Триадица“.

Съгласно становище на ГИС № ГИС25-08-00-2788-[1]/12.12.2025 г. участък между кв.
31 и кв. 113 от осова точка /ОТ/ 83А, през ОТ 104Г, ОТ 103Б до ОТ 101Б по плана на м.
"МАНАСТИРСКИ ЛИВАДИ-  ИЗТОК",  представлява безименна улица.  СО Район
„Триадица“ предлага същата да бъде именувана с името на   британския писател Тери
Пратчет.

Сър Тери Пратчет е най-продаваният автор във Великобритания през  90-те години на
XX век. Най-известен е със серията си от комични фентъзи романи за Света на Диска. До
декември  2007  г.  е продал  55  милиона книги по света с преводи на  36  езика.  Пратчет е
вторият най-четен автор във Великобритания и седмият най-четен неамерикански автор
в САЩ.  През  2001  г.  печели медала Карнеги за романа си  „Изумителният Морис и
неговите образовани гризачи“. Тери Пратчет е офицер на Британската империя от 1998 г.
и рицар-бакалавър от 2009 г. заради приноса си към литературата.

Тери Пратчет е роден на  28  април  1948  г.  в село Форти Грийн,  днес част от
Бейкънсфийлд,  графство Бъкингамшър,  Великобритания.  От  1959  г.  учи във висше
техническо училище в Уайкъмб.  Неговият първи разказ „The  Hades  Business“  е
публикуван в училищното списание през  1961  г.,  а през  1963  г.  –  в професионално
издание.  След това напуска училище и се заема с журналистика.  Неговият първи роман



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

„Килимените хора“  (The  Carpet  People)  е публикуван през 1971  г.  Първата книга от
поредицата „Светът на Диска“  (Discworld)  –  „Цветът на магията“  („The  Colour  of  Magic“)
излиза през 1983 г. Оттогава издава средно по две книги на година.

Романът  „Пирамиди“  е награден с британската награда за фентъзи.  През  1998  г.  е
отличен от английската кралица заради постижения в литературата.

На 11 декември 2007 г. той публично обявява, че страда от ранен стадий на болестта на
Алцхаймер.  По-късно прави сериозно дарение на Тръста за изследване на болестта и
заснема предаване за телевизия Би Би Си, проследяваща опита му с болестта. След дълга
борба с Алцхаймер авторът умира на 12  март 2015  г.  в дома си,  заобиколен от
семейството си.

Докладът се приподписва от общински съветници с присъединително писмо.

Във връзка с горното, приложено Ви изпращам:
1.  Становище № ГИС25-08-00-2788-[1]/12.12.2025 г.  за безименна улица и за свободно

име;
2. Извадка от цифровия модел  „СОФКАР“ – схема на улицата;
3.  Проекторешение за именуване на улица.

GIS25-08-00-2788_1
2122025 (1) - становище Тери Пратчет .pdf

GIS25-08-00-2788_1
21220205_shema - Тери Пратчет .pdf

проект на
решение за именуване на ул. Тери Пратчет .doc

С УВАЖЕНИЕ,
Възстановим подпис

X Димитър Божилов
КМЕТ НА СО РАЙОН "ТРИАДИЦА"

Съгласувал чрез АИССО: Николай Недялков, секретар на СО Район „Триадица“

Изготвил чрез АИССО: Стефания Петрова, ст. юрисконсулт в СО Район „Триадица“



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2026 година
ЗА: Именуване на улица в СО Район „Триадица“, м. „Манастирски ливади - Изток“,

На основание чл.21, ал.1, т.18 и ал. 2 от Закона за местно самоуправление и местна
администрация и на основание чл.  4,  ал.1  и ал.2  от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

1.  Именува участък между кв.  31  и кв.  113  от осова точка /ОТ/  83А,  през ОТ 104Г,  ОТ
103Б до ОТ 101Б по плана на м.  "МАНАСТИРСКИ ЛИВАДИ-  ИЗТОК",  представляващ
безименна улица, с името ул. „Тери Пратчет“  с изписване при транслитерация ul. „Terry
Pratchett”.

2.  Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична
община за взетото решение,  съгласно чл.12,  ал.3  и ал.4  от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници
и художествени елементи на територията на Столична община.

3.  Възлага на кмета на Столична община да постави указателни табели на
новоименуваната улица в срок от 3 месеца от приемането на настоящото решение.

1.  Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на  __________  2026  г.,  Протокол №  ______,  точка  ___от дневния ред,  по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X
Председател на СОС

Невалиден подпис

X Стефания Петрова
ст. юрисконсулт в СО Район "Триадица"

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


